

تبریز، مقصد اول نواحی فناوری بین‌المللی ایران

آینده نوآوری ایران در راه است

به گزارش امید محمد زاده خبرنگار روزنامه اتحاد ملت از تبریز، در راستای تحقق اهداف برنامه هفتم توسعه و توسعه فناوری‌های نوین در کشور، مقرر است ۵ ناحیه فناوری بین‌المللی راه‌اندازی شود. در این میان، شهر تبریز به دلیل دارا بودن ظرفیت‌های ویژه در حوزه زیرساخت‌ها، ساختار صنعتی مردم‌محور و همچنین مزیت ارتباطات بین‌الملل، به عنوان پایلوت کشوری اجرای این طرح انتخاب شده است.

این تصمیم در پی برگزاری جلسه‌ای مشترک میان جمعی از مسئولین ارشد اقتصادی، صنعتی و دانشگاهی استان آذربایجان شرقی با دکتر شهیکی، معاون فناوری و نوآوری وزارت علوم، تحقیقات و فناوری، در تهران اتخاذ شد. در این نشست که با حضور طهمورت لاهوتی اشکوری، معاون صنایع کوچک سازمان صنایع کوچک و شهرک‌های صنعتی ایران، طاهر روحی، معاون اقتصادی استانداری، سهراب فیض‌زاده، مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی آذربایجان شرقی، اسماعیل فاتحی‌فر، رئیس دانشگاه تبریز، و جمعی از مدیران ارشد سازمان صنایع کوچک و شهرک‌های صنعتی ایران، برگزار شد. راهکارهای توسعه همکاری‌ها در حوزه نوآوری و فناوری مورد بحث و بررسی قرار گرفت.

دکتر شهیکی ضمن تأکید بر ضرورت هم‌افزایی میان دانشگاه‌ها و بخش خصوصی، نقش دانشگاه صنعتی تبریز را در پیشبرد اهداف علمی و فناوری کشور مهم و راهبردی خواند. وی همچنین توضیح داد که بر اساس برنامه هفتم توسعه و در چهارچوب سیاست‌های وزارت علوم، تحقیقات و فناوری، قرار است پنج ناحیه فناوری بین‌المللی در پنج نقطه کشور با توجه به ظرفیت‌های منطقه‌ای تشکیل شود. دکتر شهیکی تأکید کرد که دولت

مدیرعامل مناطق نفتخیز جنوب مطرح کرد

صیانت از محیط‌زیست و استمرار تولید ضرورتی اجتناب‌ناپذیر

مدیرعامل شرکت ملی مناطق نفت‌خیز جنوب، با حضور در مجتمع صنعتی

کریت، از آخرین وضعیت چرخه باز یافت و دفع پساب این مجموعه بازدید کرد.

به گزارش خبرنگار اتحاد ملت به نقل از روابط‌عمومی شرکت ملی مناطق نفت‌خیز جنوب، ابراهیم پیرامون در این بازدید با اشاره به تحقق تولید روزانه یک میلیون بشکه نفت خام در شرکت بهره‌برداري نفت و گاز کارون، کنترل آلاینده‌ها، صیانت از منابع آب و خاک را ضرورتی اجتناب‌ناپذیر دانست و تأکید کرد: تلاش‌های ارزشمند همکاران در عرصه تولید نفت و ثروت‌آفرینی برای کشور، باید همواره با رعایت الزامات زیست‌محیطی به‌ویژه مدیریت صحیح پساب همراه باشد. مدیرعامل شرکت ملی مناطق نفت‌خیز جنوب پس از بررسی میدانی فرآیند دفع پساب خروجی واحدهای نمک‌زدایی شماره یک و اهواز متمرکز و همچنین پروژه‌های تصفیه و تزریق پساب شرکت کارون در منطقه کریت، بر تسریع در روند تکمیل این پروژه‌ها تأکید کرد. وی در حاشیه بازدید، در گفت‌وگو با سرپرستان و نیروهای عملیاتی خط مقدم تولید خاطرنشان ساخت: همکاری و همدلی کارکنان در رفع نیازهای عملیاتی به اتکا به توان داخلی، ضامن تحقق اهداف کلان شرکت خواهد بود. این بازدید با همراهی برخی مدیران ستادی شرکت ملی مناطق نفت‌خیز جنوب و حضور حسن شهریوی، مدیرعامل شرکت بهره‌برداری نفت و گاز کارون، و جمعی از مدیران این شرکت انجام شد.

آغاز توزیع ۶ هزار بسته نوشت افزاری در مناطق همجوار تاسیسات نفت و گاز مارون

به مناسبت آغاز سال تحصیلی و در راستای ارتقاء سطح آموزش در مناطق روستایی، شرکت بهره برداری نفت و گاز مارون ۶ هزار بسته نوشت افزاری کامل را تهیه و از شنبه ۵ مهر طی مراسمی، فرایند توزیع آنها را از روستای تغلی آل عباد شهرستان رامهرمز آغاز کرد.

به گزارش خبرنگار اتحاد ملت به نقل از روابط عمومی شرکت بهره برداری نفت و گاز مارون مدیر عامل این شرکت ضمن تبریک آغاز سال تحصیلی و تقدیر از حضور فرماندار، رییس آموزش و پرورش، فرمانده سپاه و بخشدار بخش مرکزی شهرستان رامهرمز گفت: هیچ کاری پسنجیده‌تر از خدمت به مردم نیست، چه در جبهه تولید، چه در عرصه مسئولیت‌های اجتماعی و خوشبختانه این رویکرد توسط کلیه مدیران ارشد صنعت نفت دنبال می شود. قباد ناصری افزود: طی سال های گذشته تلاش کردیم که مشکلات و کاستی های همجواران محترم تاسیسات فرایندی را در بخش های عمران، آموزش، فرهنگ، ورزش و سلامت مرتفع نماییم که خوشبختانه در این مسیر موفق بوده و بازخوردهای مثبتی را از مردم دریافت نمودیم. یوسف زمانی اصل، فرماندار شهرستان رامهرمز با بیان اینکه شرکت بهره برداری نفت و گاز مارون همواره در کنار مردم و مسئولین رامهرمز بوده تأکید کرد که این شرکت بخش بزرگی از نیازهای شهرستان به ویژه در حوزه روستایی را برآورده نموده است. شاپان ذکر است این ۶ هزار بسته نوشت افزاری طی روزهای آتی بین دانش آموزان مناطق کم برخوردار رامشیر، رامهرمز، بای و بخش غازیانه اهواز توزیع خواهند شد.

آکهی دعوت سهامداران شرکت دریای بهبید (سهامی خاص)	
پشماره ثبت ۳۲۷	
جهت حضور در جلسه مجمع عمومی عادی بطور فوق‌العاده در ساعت ۹ صبح روز یکشنبه ۱۴۰۴/۰۷/۲۰ در محل اصلی شرکت واقع در استان خوزستان، شهرستان شوشتر، بخش مرکزی، دهستان شهیدمدرس، روستای به بید، خیابان اصلی روستای به بید	
بدینوسیله به اطلاع کلیه سهامداران شرکت دریای بهبید (سهامی خاص) میرسانم که در ساعت ۹ صبح روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۴/۰۷/۲۰ در محل اصلی شرکت جهت اتخاذ تصمیم لازم در رابطه با دستور جلسه مجمع عمومی عادی بطور فوق‌العاده که به شرح ذیل اعلام میگردد حضور بهم رسانید.	
۱-انتخاب مدیران	
۲- تعیین وضعیت حق امضاء	
۳- تعیین سمت مدیران	
۴-انتخاب بازرسین	
۵-انتخاب روزنامه کثیرالانتشار	
رئیس هیئت مدیره شرکت دریای بهبید	
۱۱-مهر	



سهند، و تجربه موفق مدیریت شهرک‌های صنعتی استان در اجرای پروژه‌های زیرساختی اشاره کرد و عملیاتی شدن این طرح را با توجه به این ظرفیت‌ها، بسیار امیدوارکننده ارزیابی نمود.

سهراب فیض‌زاده، مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی آذربایجان شرقی، بیان کرد که این ناحیه نوآوری بین‌المللی تبریز با مشارکت دانشگاه صنعتی تبریز در زمینی به مساحت ۷۵ هکتار احداث خواهد شد. این مجموعه شامل بخش‌های فناوری، بخش خصوصی، از جمله عواملی هستند که تحقیق و توسعه خواهد بود. هدف آن جذب کارآفرینان جوان، شرکت‌های دانش‌بنیان، فناور و استارت‌آپ‌ها است. طراحی و اجرای

رئیس اداره بهزیستی شهرستان شبستر:

میزان بهبودی بیماران اعتیاد در این مرکز نسبت به مراکز دیگر بسیار بالا است



هستند برای پذیرش در این مرکز ، ابتدا باید دوره سم زدایی را در یکی از مراکز اقامتی میان مدت سپری کرده باشند، و بعد از آن می توانند به معرفی آن مرکز میان مدت ، برای پذیرش در TC اقدام کنند.
نریمانی با اشاره به تفاوت این مرکز نسبت به دیگر مراکز ترک اعتیاد گفت : پذیرش در این مرکز اصلا اجباری نیست و تمام مراجعین با اختیار و تصمیم خود به ما مراجعه میکنند، مورد بعدی هم اینکه درصد بهبودی در این مرکز نسبت به مراکز دیگر ، بسیار بالا‌هست.
وی با توصیه به خانواده هایی که بیمارانی در حوزه اعتیاد دارند گفت: در مرکز اجتماع درمان مدار شبستر که یکی از بهترین مراکز ترک و درمان اعتیاد است، درصد و آمار بهبود بیماران بسیار بالا است و یک نقطه مثبت دیگری که این مرکز دارد، تا ۶ ماه بعد از بهبودی هم فرد

شکارچیان تبدیل کرد.

در فصل گاوپانگی، وقتی نرهای مرال با بانگ‌های برطنین جفت خود را فرامی‌خوانند، شکار غیرمجاز اوج می‌گیرد و جمعیت گونه‌ها را تهدید می‌کند و در این میان، گردشگری بی‌شایسته نیز با ورود توره‌ای غیرمجاز، زیاله‌ها و اختلال در زیستگاه‌ها، تعادل اکوسیستم را برهم می‌زند.

استاندار گلستان: اولویت اول کشور اقتصاد است نه سیاست

حیدر آسیابی، رئیس کل دادگستری گلستان، به همراه محمود اسپانلو دادستان مرکز استان و دادستان کردکوی، در بازدیدی میدانی از جهان‌نما، مشکلات محیط‌بانان و همیاران محیط زیست را بررسی کرد. آسیابی با اشاره به شهادت دو محیط‌بان گلستانی در ماه‌های اخیر، تأکید کرد: دادگستری استان به صورت ویژه به حوزه محیط زیست ورود کرده و طبیعت گلستان را برای شکارچیان و تخریب‌کنندگان میراث هیرکانی ناامن خواهیم کرد.

این بازدید منجر به صدور دستور تشکیل جلسه فوق‌العاده شورای حفظ حقوق بیت‌المال شد. آسیابی از تشدید نظارت‌ها در فصل گاوپانگی خبر داد و اسپانلو بر ممنوعیت ورود توره‌ای

شهرک‌های فناوری، بستری مناسب برای استقرار کسب‌وکارهای فناور، واحدهای تحقیق و توسعه، مشاورین خبره و مؤسسات پژوهشی و آموزشی هستند

یادداشت

تاریخچه تولد کابل USB



به قلم: علی جوانمردی

کابل USB چیست؟ USB که در سال ۱۹۹۶ معرفی شد، در ابتدا برای استانداردسازی اتصال لوازم جانبی به رایانه‌ها طراحی شده بود و جایگزین رابط‌های مختلفی مانند پورت‌های سریال، پورت‌های موازی، پورت‌های بازی و پورت‌های (Apple Desktop Bus (ADB شد.

USB مخفف Universal Serial Bus بمعنای گذرگاه سریال جهانی، یک استاندارد صنعتی برای اتصال دستگاه‌های جانبی به یک کامپیوتر اصلی برای انتقال داده‌های دیجیتال و برق است. USB با کاربردهای عملی فراوان، در طول سال‌ها تکامل یافته است. اصطلاحات مربوط به USB، گذشته از انواع کابل‌ها و اتصالات دوشاخه‌ای که نیاز دارید، ممکن است کمی گیج‌کننده باشد. اگر نیاز به پیدا کردن کابل USB مناسب برای اتصال تجهیزات خود دارید، درک اصول اولیه مفید است.

مهم است که بدانیم USB چیست؟ و USB چگونه کار می‌کند؟ به چه نوع کابل USB نیاز دارید؟ داده یا شارژ؟ کابل‌های USB رایج کدامند؟ چرا انواع مختلفی از کابل‌های USB وجود دارد؟

USB چیست؟

از اولین کامپیوترهای شخصی تا دهه ۱۹۹۰، یک کامپیوتر به انواع مختلفی از اتصالات یا پورت‌ها نیاز داشت که در پنل‌های پشتی و جلویی وجود داشتند. این پورت‌ها مورد نیاز کاربران بودند زیرا انواع مختلف لوازم جانبی، مانند صفحه کلید، ماوس، چاپگر، هارد دیسک‌های خارجی، اسکنرها و دوربین‌ها، از پورتکل‌های مختلفی برای انتقال داده استفاده می‌کردند. برخی از این پورت‌های سریال و موازی که اکنون فراموش شده‌اند، به رابط‌های بزرگ با ده‌ها پین متصل به کابل‌های حجیم نیاز داشتند. بسیاری از دستگاه‌های طرف دیگر به منبع تغذیه جداگانه نیاز داشتند زیرا کابل‌های داده نمی‌توانستند برق را حمل کنند.

USB در اواخر دهه ۹۰ توسط کنسرسیومی از شرکت‌ها، از جمله اینتل، برای ایجاد یک پروتکل "جهانی" که می‌توانست در رایانه‌ها تعبیه شود، تشکیل و توسعه داده شد. بسیاری از انواع دستگاه‌هایی که قبلاً از پروتکل‌ها و کابل‌های داده مختلف زیادی استفاده می‌کردند، اکنون می‌توانستند برای استفاده از این رابط USB استاندارد صنعتی طراحی شوند. به بیانی ساده‌تر کل مکانیزم استفاده از تجهیزات جانبی یکی می‌شد. برخی دستگاه‌ها نیز می‌توانستند از طریق همان کابل USB تغذیه شوند. USB در سال ۱۹۹۶ عرضه شد و با عرضه اولین iMac توسط اپل در سال ۱۹۹۸، به سرعت مورد توجه قرار گرفت.

امروزه، ۲۵بعد از گذشت چند دهه، اتصالات USB در همه جا، در دستگاه‌های ساخته شده توسط انواع شرکت‌ها، وجود دارد.

USB چگونه کار می‌کند؟

رابط‌های صوتی، دستگاه‌های جانبی، با انواع کابل‌های USB برای اتصال به میزبان‌های مختلف، از جمله کامپیوتر یا تلفن، ارائه می‌شوند.

مفاهیم میزبان و دستگاه، مفاهیم اصلی برای درک USB هستند. یک میزبان، کامپیوتری است که می‌تواند از پورت USB برای پذیرش اتصالات از چندین دستگاه USB، مانند فلش درایوها، هارد دیسک‌های خارجی، کیبورد و ماوس کامپیوتر، کیبوردهای موسیقی و کنترل‌کننده‌های MIDI، رابط‌های صوتی یا حتی ماینیورهای کامپیوتر استفاده کند. با استفاده از کابل‌های USB، یک میزبان می‌تواند داده‌ها را از دستگاه‌ها ارسال و دریافت کند. برخی از دستگاه‌ها همچنین می‌توانند از طریق همان کابل از میزبان برق مورد نیاز دستگاه بهره‌برند و برق دریافت کنند. با این حال، دستگاه‌ها نمی‌توانند از طریق USB به دستگاه‌های دیگر متصل شوند، مگر اینکه داده‌ها از طریق یک میزبان هدایت شوند.

هاب USB به شما امکان می‌دهد چندین دستگاه جانبی را به یک پورت واحد روی یک میزبان متصل کنید. لذا جزء دیگر، هاب USB است که در صورت اشغال بودن پورت‌های کامپیوتر میزبان، می‌توانید چندین دستگاه را به آن وصل کنید. هاب، داده‌ها را از چندین دستگاه از طریق یک کابل USB به میزبان متصل می‌کند. هاب‌های تغذیه‌دار منبع تغذیه مخصوص به خود را دارند که به دیوار وصل شده‌اند تا جریان اضافی را برای راه‌اندازی دستگاه‌های متصل خاص فراهم کنند.

دستگاهی مانند تلفن یا تبلت اندرویدی یا آیفون یا آیبید اپل نیز می‌تواند به عنوان یک میزبان USB عمل کند. برخی از دستگاه‌های جانبی مانند کیبوردهای موسیقی، رابط‌های صوتی یا دوربین‌ها می‌توانند از طریق یک آداپتور کابل به تلفن یا تبلت شما متصل شوند.

همچنین می‌توانید یک تلفن یا تبلت را با کابل USB مناسب به یک میزبان رایانه متصل کنید تا داده‌ها را تبادل کنید. یک مثال می‌تواند آپلود عکس‌ها از برنامه دوربین گوشی به برنامه عکس‌های کامپیوترتان باشد. اگرچه این روزها، احتمالاً برای این منظور از Wi-Fi، داده تلفن همراه یا بلوتوث استفاده می‌کنید

اخبار

۲ مسجد تاریخی قزوین در مسیر ثبت جهانی

ایسنا/قزوین مدیرکل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی استان قزوین گفت: روند ثبت جهانی دو مسجد تاریخی قزوین با انجام مجموعه‌ای از اقدامات اعم از مرمت‌های تخصصی، رفع معارضات بصری و ساختاری و آزادسازی تملکات و مستندنگاری با هدف حفظ اصالت و ارتقای کیفیت منظر فرهنگی دو بنای تاریخی با جدیت در حال اجراست.

سیدمهدی حسینی اظهار کرد: در راستای ثبت جهانی دو مسجد تاریخی قزوین، جلسات، بازدیدها و نشست‌های هماهنگی متعددی با محوریت رفع موانع، تسریع اقدامات اجرایی و جلب مشارکت دستگاه‌های مسئول با حضور فرماندار، امام جمعه و سایر مسئولان مرتبط تشکیل شده که نقش مؤثری در ایجاد وحدت رویه و هم‌افزایی در روند پروژه داشته است. وی با اشاره به حمایت جدی مجموعه مدیریت استان و همچنین پشتیبانی وزارت میراث‌فرهنگی، این تعامل سازنده را یکی از عوامل موثر پیشرفت روند این پروژه دانست و خاطرنشان کرد: در مسجد النبی، مرمت کامل ایوان‌های شمالی، غربی و شرقی انجام شده و علاوه بر آن، مقرنس‌ها، کاشی‌ها و بخشی از کف‌حیاط نیز بازسازی شده‌اند. مدیرکل میراث‌فرهنگی استان ادامه داد: همچنین با تفاهم نامه‌ای که در حال انعقاد با شهرداری قزوین است، مرمت جلوخان مسجد از سمت خیابان امام به زودی آغاز خواهد شد تا منظر تاریخی و زیبایی این بنا بیش از پیش حفظ شود. وی افزود: جمع‌آوری معارضات بصری در مسگر بازار با همکاری دستگاه‌های مختلف آغاز و هماهنگی لازم با کسبه جهت اصلاحات محیطی انجام شده و تمامی معارضات موجود در فضای مسجد نیز رفع شده‌اند. به گزارش ایسنا، بنابر اعلام روابط عمومی اداره‌کل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری استان قزوین، در یکشنبه ۶ مهر، حسینی تأکید کرد: با توجه به شرایط حساس ثبت جهانی و ضرورت حفاظت از بنا هیچ‌گونه مداخله تخریبی یا تغییرات ناهماهنگ با اصالت بنا صورت نگرفته و در صورت مشاهده هرگونه اقدام غیرمجاز، برخورد قانونی قاطع دستور خواهد شد. وی خاطرنشان کرد: در مسجد جامع قزوین نیز آزادسازی تملکات به‌طور کامل انجام و داربست‌های ایوان جنوبی جمع‌آوری شده‌اند، مرمت کامل رواق‌های شمالی، جنوب غربی، کتابخانه سابق، طاقی ابوترابی و سیاه‌پوش به پایان رسیده است و علاوه بر این، معارضات و تابلوهای ناهماهنگ از اطراف مسجد جامع نیز برطرف شده و تنها یک مورد باقی مانده که در انتظار دستور قضایی برای جمع‌آوری آن هستیم. مدیرکل میراث‌فرهنگی استان تصریح کرد: تمامی عکس‌های هوایی مساجد تهیه و به‌روزرسانی شده‌اند و مستندسازی کامل آثار تاریخی انجام شده است. مشاور طرح نیز وضعیت مساجد استان در پرونده ثبت جهانی را بسیار مطلوب ارزیابی کرده است.